PPR POUPANGA
CONSERVADORA

Fundo de Pensdes PPR SGF Poupanca Conservadora

Valor Patrimonial Unitario em 30/04/2022 145845 EUR
N.° Unidades de Participagdo em circulagdo 5824 368,631130

Quantidade Moeda Cot. Moeda Cot. Euro Jur Dec Valor (Euro)
1 Valores mobiliarios cotados
n Mercado cot. ofic. de B.V. Port.
N4 Accoes
BES 555 681,00 EUR 0,00
Mercado cot. ofic. de B.V. outros Est. Membro da
12 UE
123 Obrigagdes diversas
ESF 6.875% 10/2019 200 000,00 EUR 0,01 0,01 20,00
OREY Best Of 08/07/2031 (ex-2018, ex-2021) 175 000,00 EUR 5,00 5,00 8 750,00
SUB-TOTAL 8 770,00
124 Accoes
SPDR MSCI World Energy UCITS ETF 3620,00 EUR 39,46 39,46 142 827,10
iShares Core FTSE 100 UCITS ETF GBP (Acc) 781,00 EUR 159,38 159,38 124 475,78
iShares Edge MSCI EM Value 3 471,00 EUR 38,54 38,54 133772,34
iShares MSCI World Value Factor UCITS 3698,00 EUR 33,76 33,76 124 825,99
SUB-TOTAL 525 901,21
3  U.P.'s de Instituicdes de Investimento Colectivo
31 Fundos harmonizados
BLUEBAY Inv. Grade Euro Gov. 2 04513 EUR 169,24 169,24 346117,97
Blackrock Strategic Funds-EUR Abs.Return 214219 EUR 160,84 160,84 344 549 84
CANDRIAM Euro High Yield 183,66 EUR 1286,96 1286,96 236 360,50
FUNDSMITH Equity Fund 3964,63 EUR 54,66 54,66 216 706,28
JUPITER JGF - Dinamic Bond - DY 33709,52 EUR 13,34 13,34 449 685,00
KEMPEN Euro Credit 203,47 EUR 141325 1413,25 287 553,98
Kopernik Global All-Cap Equity Fund 107223 EUR 206,35 206,35 221 256,49
KraneShares CSI China Internet ETF EUR 7 932,00 EUR 12,84 12,84 101 815,15
L&G Emerging Markets Short Duration 202 669,34 EUR 0,98 0,98 199 588,77
LYXOR BUND FUTURE DAILY(-1X) INVERSE
UCITS ETF 10 008,00 EUR 55,55 55,55 555 944,40
MAN AHL Trend Alternative IN HEUR 947,51 EUR 154,99 154,99 146 854,73
MAN GLG European Inc Opportunities 1029,32 EUR 16,96 116,96 120 388,92
Nordea 1 Low Duration European Covered Bond
Bl EUR 2 027,09 EUR 102,45 102,45 207 675,58
ORBIS SICAV - Japan Equity - EUR 29435 EUR 40,77 40,77 119 992,26
PERSHING SQUARE HOLDINGS LTD 5 359,00 uUsD 34,55 36,43 175 581,02
SPDR Bloomberg Barclays EM LC Bond ETF 11 716,00 EUR 27,16 27,6 31818313
Sprott Physical Gold and Silver Trust (CEF) 17 424,00 UsbD 18,43 19,43 304 522,19
Stewart Investors Asia Pacific Leaders Fund 27 899,89 EUR 315 315 87 979,51
THIRD POINT OFFSHORE INVESTORS 8 665,00 usD 24,30 25,62 199 673,57
Vaneck Vectors Gold Miners UCITS ETF 3969,00 EUR 36,53 36,53 144 967,73
Vontobel Fund - TwentyFour Abs. Ret.Credit
Fund 2 285,67 EUR 106,99 106,99 244 54394
iShares China CNY Bond UCITS ETF USD Dist 89 061,00 EUR 516 516 459 536,95
iShares Global Inflation Linked Govt Bond 3283,00 EUR 163,80 163,80 537 738,99
SUB-TOTAL 6 027 216,90
32 Fundos nao harmonizados
BANIF Global Private Equity Fund - FCR 404 333,39 EUR 0,19 0,19 75 517,35
INDICO ACCELERATION SUB-FUND | GENERAL 175 000,00 EUR 0,18 0,18 3122525
SUB-TOTAL 106 742,60

4 Imobiliario
42 U. P.'s de fundos de investimento imobiliario
Avenida da Liberdade,

190 - 62 B
1250-147 Lisboa

[+351] 808 202 702
[+351] 213 240 640
queropoupar@sgf.pt

NIPC 507 973 494

Capital Social: 2,.000,000¢€

sgf.pt



CA Patrimoénio Crescente
SEB IMMOPORTFOLIO TARGET RETURN
SEB Immoinvest

SUB-TOTAL
5 Liquidez
51  Avista
512 Depésitos a ordem
BBVA - €

Cx. Crédito Agricola Mutuo
GOLDEN CC EURO
GOLDEN CONTA MARGEM EURO
GOLDEN CONTA MARGEM USD
GOLDEN FUTURO
GOLDEN INDICO
Millenium USD
Millenium bcp

SUB-TOTAL

7 Operagdes com produtos derivados
Al Em mercado regulamentado

m Futuros
E-mini EURUSD - Jun 2022

9 Outros valores a regularizar

TOTAL DE APLICAGOES
TOTAL DO FUNDO

Lisboa, 30 de Abril de 2022

24 564,00
8 403,00
13 074,00

2,00

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
usD
usD
EUR
UusD
EUR

usD

19,40
4,92
0,72

1,06

19,40
4,92
0,72

112

476 566,16
4134276
938713
527 296,05

19 699,70
198,58
9475329
12160,13

7 364,73
-5994,77
18,87

0,01

1186 879,19
1315 079,73

0,00

-16 432,23

8 511 006,49
8 494 574,26
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